dicte curie, mandato predicti domini judicis , hec

scripsi.

150

Sentence de Pierre de Villeneuve, juge en la Cour de Marseille,

condamnant Hugues de Jérusalem, débiteur, et Nicolas Guitel-

me, caution, à payer à Jean de Manduel, dans la huitaine, 4 1.

1U s. montant d'un cens de vigne dû au dit Jean et échu depuis

le 15 août dernier. Marseille, ô novembre 1259.— Attestation que

Hugues de Jérusalem, fils de feu Vivaud, a déposé en la Cour

l'inventaire de tous ses biens. Marseille, 24 mars 1260.

Anno Domini M°CC°L° et IX°, nouas novembres,

doininus Petrus de Vilanova, judex curie Massilie,

injuncxit Hugoni de Jberusalem, filio Vivaudi de

Jherusalem quondam, principali, et Xicholao Gui-

telmo, constitutorio nomine recipienli, ut hinc ad

octo dies ante Natale Domini proximum, dent et

solvant Johanni de Mandolio iv 1. & x s. regalium,

quos ei débet diclus Hugo pro censu cujusdam vinee

quam pro eo tenet et confessus fuit tenere pro eo ;

que vinea est juxta clausum vinearum domine Marie

Sarde quondam, & confrontatur cum dicto clauso

domine Marie Sarde et cum clauso Johannis Guitelmi

& cum vinea Bettrande Elye & cum via publica;
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quera censum debuisset ci persolvisse in medio au-

guste proximelapso. Ego Rainnindus Robinus, publi-

cus massiliensis notarius, inandalo dicti judicis, liée

scripsi et signum meum hic apposui.

Au revers : Anno Domini M"CC"L°VIIII% VIIIl* kaleii-

das aprilis, in executione supranominateinjunctionis,

Hugo de Jherusalem, filins Vivaudi de Jherusalem

quondam, obligavi in scriptis eu lie umnia bona

Ego Raimundus Robinus bec scripsi.

Hugo de Jherusalem, filius Vivaudi de Jherusalem,

et Nicolaus Guilehni debent nu 1. et x s. hoc manda-
mento.

151

Donation entre vifs par Bérenger de Trets, chevalier, à Jean

de Manduel, du tiers du cens indivis qu'il possède sur une

maison sise à Marseille, en Juiverie. Marseille, G avril 1253.

In nomine domini nostri Jliesu Christi. Anno incar-

nationis Ejusdem M°CC°LiIP, indictione XI*, VIII"

ydus aprilis. Notum sit cunctis presentibus et futuris

quod ego Berengarius de Tritis, miles, non cohac-

tus nec deceplus in aliquo nec circumventus set ex

mera liberalitate et proprio rriotu, dono donatione

inter vivos simplici iibi Johanni de Mandolio, civi

Massilie, presenti et recipienti, et tuis, et trado seu

quasi trado et in te & tuos transfère- seu quasi

transfère», ex causa donatiunis supradicte, terciam

partem pro indiviso illam scilicet quam ego habeo

vel habere debeo in toto illo censu qui prestatur seu

prestari débet vel consiievit prestari pro domo tota

17
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seu occasione tocius domus cujusdam que fuit Bona-

fossii de Creissent, judei, site in civitate vicecomitali

Massilie, în Jusataria, que quidem domus confron-

ta tur ex uua parte cuin doino Davini fïlii condam
Abrahe, judei, et, ex alia, cum domo Boni Isac, filii

Davini Grossi, et. ex duabus partibus, cum duabus

viis publicis, et totum jus et rationem quod et quam
habeo vel habere dtbeo seu ad me pertinet in perci-

pienda dicta tercia parte census domus supradicte,

et totum jus, dominium et seignoriam quod et quam

habeo vel habere debeo in dicta domo , occasione

census supradicti vel alia quacunque ratione, occa-

sione seu causa vel occasione dicte domus, contra

quascunque personas ; constituens, etc ; et pro-

mitto, etc ; et remmcio, etc Actum Massilie

in domo dicti Jobaimis. Testes ad liée fuerunt, vocati

*S: rogati, Petrus Duranti, Johannes de Garons, Guillel-

metus de Alesto, Guillelmus Barralier, et ego Guil-

lelmus de Avinione, publicus Massilie nolarius, qui,

rogatus a partibus, hanc cartam publicam scripsi et

signo meosignavi.

Au revers : Johannes de Mandolio. Del don de la

sensa de Berengier de Tretz quam fecit eidem

Johanni.

.. C.
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13 mars 1248.

i Commande <1c 1101. de monnaie mêlre, en coton, faite, avec con

(t* 1) dition de remploi en cire, par Bonfils, juif, à Arnaud Gasc.

pour Ceuta, sur la Bonne-Aventure, navire au dit Gasc. —
Témoins : Baimond Bouquier. Guil. Angles, Pierre...,

Anno et die quo supra (M CC'XL'VII', III* idus

marcii), ego ArnaudusGascus [confiteor] et recognosco

tibi Bonofilio, judeo, filin Da[nielis], me habuisse et

récépissé in conianda a te cxx 1. monete niiscue

modo curribilis in Massilia, implicatas in cotono,

renuncians inde exceptioni non numerate et non

tradite michi pecunie ; eum qua comanda ibo, Deo

dante, in proximo viagio quod facturus sum apud

Septam, in nave mea que dicitur Bonaventura et inde

ubi[cunque Deus or]dinaverit, causa mercadarie, ad

fortunara Dei et usum maris et tuum resegum et ad

quartam partem lucri
;
quam comandam promicto

tibi per stipulationem bene et Qdeliter portare, tenere

et custodire et cuni ea mercari et negociari, prout
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mclius potero vel scivero, et implicare in ccra, et

totuni capitale et lucrum reducere in posse tu i vel